Муниципальное  казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №9 г. Киренска»

666703, область Иркутская, район Киренский, город Киренск, улица Ленина (Центральный мкр.), строение 29,

тел. 8(39568)4-38-73    ИНН 3831002965    КПП 383101001

ПРИКАЗ

09.09.2022г.                                                                                                               № __80__

Киренск

Об организации  внутренней

оценки качества образования в ДОУ

(мониторинг образовательной деятельности)

на 2022 – 2023 учебный год

 В  соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273 ФЗ от 29.12.2012; ФГОС ДО приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 N1155;

Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга

системы образования» (с изменениями); приказом Минобрнауки Российской Федерации от

14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной

организацией»; приказом Минобрнауки России от 10.12.2013г. №1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»;

приказом Минобрнауки  России от 05.12.2014г. №1547 «Об утверждении показателей,

характеризующих общие критерии качества оценки образовательной деятельности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»; Положением «О внутренней

системе оценки качества  образования», утверждённого приказом № 78 от 01.09.2021г. – в

целях определения целей, задач, принципов системы оценки качества образования в

дошкольном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанную старшим воспитателем (согласовано на педагогическом

совете № 4 от 31.05.2022г.) систему мониторинга  с программным  обеспечением  для

оценки качества образовательной деятельности (методы оценки, инструментарий для

анализа и соотнесения данных, технологические карты с критериями оценки, форму

факторного анализа – способствующие и препятствующие условия)

(разработанную в соответствии с образовательными ориентирами ООП ДО и

методическими  рекомендациями  «Система внутренней оценки качества образования

ДОО»  О.А. Скоролуповой):

приложение № 1 «Инструментарий для проведения процедуры ВСОКО МКДОУ

«Детский сад № 9» г. Киренска.

2. Назначить ответственными за сбор информации и анализ результатов мониторинга с

соблюдением уровневого подхода:

1 уровень: педагоги и узкие специалисты:

• развивающую предметно-пространственную среду;

• индивидуальное развитие детей;

• профессиональную компетентность педагога и его самооценку.

2 уровень: старший воспитатель:

• мониторинг условий реализации ООП ДО (кроме финансовых и кадровых);

• оценку профессиональной компетентности педагога по каждому педагогу и по ДОУ;

• оценку индивидуального развития детей по группам, по ДОУ.

3 уровень: заведующий:

• мониторинг всех условий реализации ООП ДО;

• оценку профессиональной компетентности педагога по ДОУ и по годам;

• оценку индивидуального развития детей по ДОО и по годам.

3. Утвердить проведение уровневого анализа:

Данные 1 и 2 уровня анализирует и сравнивает  результаты в динамике 3 лет - старший

воспитатель;

Данные по 3 объектам мониторинга сводит – заведующая, проводит факторный анализ

и принимает управленческие решения.

4. Утвердить периодичность сбора информации:

• Мониторинг проводится ежегодно, сбор информации по образовательной деятельности

осуществляется в начале и в конце учебного года.

• Сбор информации по финансовым и кадровым условиям – на конец календарного года.

• Самооценка и оценка профессиональной компетентности педагога – в конце учебного

года, при необходимости – чаще.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая ___________Савлук Е.Н.

Ознакомлены:

1 Иванова А.Д.

2 Леканцева А.В.

3 Косилова А.С.

4 Любавская Д.М.

		2022-11-18T10:30:11+0800
	Савлук Елена Николаевна